1

证券代码：000056、200056     证券简称：皇庭国际、皇庭 B     公告编号：2020-52

深圳市皇庭国际企业股份有限公司

关于公司股东股份解除质押及部分股份被冻结的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。

深圳市皇庭国际企业股份有限公司（以下简称“公司”） 近日接到股东深

圳市皇庭产业控股有限公司（以下简称“皇庭产控”）、深圳市皇庭投资管理

有限公司（以下简称“皇庭投资”）及百利亚太投资有限公司（以下简称“百

利亚太”）通知，获悉其所持有本公司的部分股份已办理解除质押及部分股份

被冻结，具体事项如下：

一、本次解除质押前公司实际控制人及其一致行动人股份质押情况

公司于 2018 年 8 月 18 日披露的《关于公司股东部分股权解除质押及再进

行质押的公告》（公告编号：2018-62），公司实际控制人郑康豪先生及其控股

公司皇庭产控、皇庭投资、百利亚太、皇庭国际集团合计持有公司股份总数为

579,646,367 股，占公司总股本的 49.32%，已累计质押 471,448,092 股，质押

比例为 81.33%，累计质押占公司总股本的 40.11%。

公司实际控制人及其一致行动人从2018年底为存量质押融资累计补充质押

了百利亚太投资有限公司持有的公司B股7,000万股,该累计补充质押股份占公

司总股本的 5.96%。由于 2018 年以来大股东公司负责办理质押手续的相关人员

变动频繁，且补充质押的为 B 股，境外公司办理质押手续复杂多委托代办造成

补充质押百利亚太持有的皇庭国际 B 股股票时未能及时通知上市公司履行相关

的信息披露义务。百利亚太上述累计质押的 7000 万股 B股，公司在 2019 年年

度报告、2020 年第一季度报告、2020 年半年度报告及 2020 年第三季度报告中

前十大股东持股情况有均已有披露。

百利亚太投资有限公司质押的 B 股股份是公司实际控制人及其一致行动人

为维持皇庭产控、皇庭投资股票质押融资的质押物价值，为存量质押融资补充

担保物累计补充质押，百利亚太本身并没有存量质押融资。百利亚太补充质押

明细如下：

 2

出质人 质权人
质权人资金来

源
质押类型

质押起始日

期

质押截止日

期

当前质押股数

(万股)

百利亚

太投资

有限公

司

长城证券股

份有限公司

长城证券定向

资管计划
场内质押 2018-12-19 2020-12-18 130

长城证券股

份有限公司

长城证券定向

资管计划
场内质押 2018-12-19 2020-12-18 670

方正证券股

份有限公司

方正证券信航3

号定向资产管

理计划

场内质押 2018-12-21 已解除质押 700

中信信托有

限责任公司

中信信萃股票

收益权投资稽

核资金信托计

划1703期

场内质押 2019-01-07 2020-12-20 4,000

安信证券股

份有限公司

中原信托安信

证券资管计划
场内质押 2019-08-13 2021-09-02 1,500

备注：经向公司股东问询，在长城证券股份有限公司和中信信托有限责任公司的上述

质押正在洽谈展期中，公司将关注该事项的进展情况，遵循有关法律法规及规范性文件的

要求，按需及时履行信息披露义务。

本次解除质押前，公司实际控制人郑康豪先生及其控股公司皇庭产控、皇

庭投资、百利亚太、皇庭国际集团合计持有公司股份总数为 595,122,015 股，

占公司总股本的 50.67%，已累计质押 540,622,933 股，质押比例为 90.84%，累

计质押占公司总股本的 46.03%。

股东名称
质押股数

（股）

所持公司股份

（股）

累计质押占其

所持股份比例

累计质押占总

股本比例

深圳市皇庭产业

控股有限公司
228,457,000 254,521,600 89.76% 19.45%

深圳市皇庭投资

管理有限公司
242,165,933 253,939,477 95.36% 20.62%

百利亚太投资有

限公司
70,000,000 72,634,060 96.37% 5.96%

皇庭国际集团有

限公司
0 12,655,252 0.00% 0.00%

郑康豪 0 1,371,626 0.00% 0.00%

合计 540,622,933 595,122,015 90.84% 46.03%

二、本次公司实际控制人及其一致行动人股份解除质押基本情况

股东名称

是否为控股股东

或第一大股东及

其一致行动人

本次解除质

押股份数量

（万股）

占其所持

股份比例

占公司

总股本

比例

起始日 解除日期 质权人

 3

深圳市皇庭投

资管理有限公

司

是 400 1.58% 0.34%
2020年10

月13日

2020年12

月24日

广发证券股

份有限公司

深圳市皇庭投

资管理有限公

司

是 100 0.39% 0.09%
2020年10

月13日

2020年12

月24日

安信证券股

份有限公司

深圳市皇庭投

资管理有限公

司

是 500 1.97% 0.43%
2020年4

月15日

2020年12

月24日

安信证券股

份有限公司

深圳市皇庭产

业控股有限公

司

是 4,365 17.15% 3.72%
2017年5

月2日

2020年11

月30日

方正证券股

份有限公司

百利亚太投资

有限公司
是 700 9.64% 0.60%

2018年12

月21日

2020年12

月7日

方正证券股

份有限公司

合计 - 6,065 10.44% 5.16% - - -

备注：如各加数直接相加之和与合计数存在尾数差异，系计算时四舍五入所致。

三、本次解除质押后公司实际控制人及其一致行动人股份累计质押基本情

况

2020 年 12 月 25 日，皇庭产控与陈巧玲女士签署一致行动协议，协议签署

后，皇庭产控及其一致行动人皇庭投资、百利亚太、皇庭国际集团、郑康豪先

生、陈巧玲女士合计持有公司股份 604,932,193 股，占公司总股本的比例为

51.50%。

截至本公告披露日，皇庭投资所持有在广发证券、安信证券质押的 1,000

万股 A股、皇庭产控所持有在方正证券质押的 4,365 万股 A股及百利亚太所持

有的 700 万股 B 股解除质押已完成，实际控制人及其一致行动人质押比例由

90.84%降至 79.34%。公司实际控制人及其一致行动人所持质押股份情况如下：

股东名称
持股数量

（股）

持股比

例

累计质押股

份数量（股）

占其所持

股份比例

占公司

总股本

比例

已质押股份情况 未质押股份情况

已质押股份

限售数量

（股）

占已

质押

股份

比例

未质押股份

限售数量

（股）

占未质

押股份

比例

深圳市皇庭

产业控股有

限公司

254,521,600 21.67% 184,807,000 72.61% 15.73% 0 0 0 0

深圳市皇庭

投资管理有

限公司

253,939,477 21.62% 232,165,933 95.36% 20.62% 0 0 0 0

 4

百利亚太投

资有限公司
72,634,060 6.18% 63,000,000 96.37% 5.36% 0 0 0 0

皇庭国际集

团有限公司
12,655,252 1.08% 0 0 0 0 0 0 0

郑康豪 1,371,626 0.12% 0 0 0 0 0 1,028,719 75%

陈巧玲 9,810,178 0.84% 0 0 0 0 0 0 0

合计 604,932,193 51.50% 479,972,933 79.34% 40.87% 0 0 1,028,719 0.82%

备注：郑康豪先生所持限售股股份性质为高管锁定股。如各加数直接相加之和与合计

数存在尾数差异，系计算时四舍五入所致。

四、股东部分股份被冻结情况

皇庭产控和皇庭投资在开展内部自查时发现，其所持有的部分公司股份存

在被冻结的情形。现将相关情况说明如下：

（一）本次股份被冻结基本情况

经向公司股东问询，上述股东部分持股被司法冻结，系深圳市皇庭集团有

限公司债务纠纷，债权人向深圳市福田区人民法院申请冻结了担保人皇庭产控

和皇庭投资所持有的 107,150,459 股皇庭国际股份，目前尚未收到法院相关冻

结文书材料。公司将关注该事项的进展情况，遵循有关法律法规及规范性文件

的要求，按需及时履行信息披露义务。

（二）股东股份累计被冻结情况

截至本公告日，上述股东及其一致行动人所持股份累计被冻结情况如下：

股东名称

是否为控股股

东或大股东及

其一致行动人

冻结数量
占其所持

股份比例

占公司总

股本比例

冻结

起始日

冻结

到期日

冻结执行人名

称
原因

深圳市皇庭

产业控股有

限公司

是 80,861,686 31.77% 6.88%
2020-10-1

9

2023-10-1

8

广东省深圳市

福田区人民法

院

或因涉诉

深圳市皇庭

投资管理有

限公司

是 26,288,773 10.35% 2.24%
2020-10-1

9

2023-10-1

8

广东省深圳市

福田区人民法

院

或因涉诉

合计
- 107,150,45

9
21.07% 9.12%

- - -

股东名称 持股数量 持股比例 累计被冻结数量
占其所持股

份比例

占公司总

股本比例

 5

（三）股东股份被冻结对公司的影响及风险提示

1、本次股份冻结事项不会导致公司实际控制权发生变更，对公司经营、公

司治理等不会产生影响。

2、公司将持续关注股东股份被冻结的进展情况，依照法律法规的相关规定

及时履行信息披露义务。敬请广大投资者注意投资风险。

五、备查文件

1．告知函；

2．解除证券质押登记通知；

3、中国证券登记结算有限责任公司《证券质押及司法冻结明细表》。

特此公告。

深圳市皇庭国际企业股份有限公司

                                             董事会

                                        2020 年 12 月 26 日

深圳市皇庭产业控股有

限公司

254,521,600 21.67% 80,861,686 31.77% 6.88%

深圳市皇庭投资管理有

限公司

253,939,477 21.62% 26,288,773 10.35% 2.24%

百利亚太投资有限公司 72,634,060 6.18% 0 0% 0%

皇庭国际集团有限公司 12,655,252 1.08% 0 0% 0%

郑康豪 1,371,626 0.12% 0 0% 0%

陈巧玲 9,810,178 0.84% 0 0% 0%

合计 604,932,193 51.50% 107,150,459 17.71% 9.12%